

Najbogatsi ze Śląska Cieszyńskiego

Data publikacji: 2.03.2020 19:00

Marzeniem wielu osób jest posiadanie miliona złotych. A kiedy tych milionów jest ponad 549 można trafić na listę Najbogatszych Polaków Miesięcznika Forbes. Tegoroczne zestawienie właśnie zostało opublikowane, a wśród potentatów nie brakuje mieszkańców Śląska Cieszyńskiego. Kto znalazł się w zestawieniu?

Progiem wejścia na tegoroczną listę najbogatszych, był zgromadzony majątek, wart co najmniej 549 mln zł. Przed rokiem próg wejścia do rankingu stanowił 495 mln zł. Obserwujemy więc wzrost o prawie 11 procent.

Najwyżej na liście znajduje się Zbigniew Juroszek z Cieszyna. Wraz z rodziną zgromadził majątek wart 3,7 mld zł. Na początku swojej kariery Zbigniew Juroszek związany był z branżą odzieżowo-tekstylną. Kierowana przez niego firma ATAL była dostawcą materiałów dla najbardziej znanych polskich producentów odzieży. Wiele kobiet z pewnością pamięta kreacje i jakość produktów wyprodukowanych przez szwalnię ATAL, jej sklep mieścił się niegdyś przy ul. Głębokiej w Cieszynie. Jednak biznesmen z czasem zaczął inwestować w nieruchomości. Pierwsze kroki w tej branży zrealizował w latach 90-tych. Następnie podbił wrocławski rynek, gdzie rozpoczął budowę kompleksów mieszkalnych we Wrocławiu, a po tym sukcesie pojawiły się również w innych największych miastach w kraju. Zbigniew Juroszek jest również właścicielem firmy Star-Typ Sport działającej w sektorze zakładów bukmacherskich. Interesuje się biznesem jest filatelista, lubi dobrą sztukę. Niegdyś próbował również swoich sił jako skoczek narciarski. Znajduje się w pierwszej dziesiątce najbogatszych Polaków według Forbes zgromadził – 3 mld 711 mln zł, zajmując tym samym 7. miejsce w rankingu.

Z kolei na 29. miejscu znaleźli się Grzegorz, Marcin i Sebastian Ćwik - związani z Jaworzem, właściciele sieci salonów meblowych Agata Meble. Rodzeństwo braci Ćwik przejęło imperium meblowe po ojcu Aleksandrze, niegdyś znane jako Bytomska Fabryka Mebli. Majątek rodzeństwa ocenia się na 1 mld 555 mln zł, co daje 29. miejsce w rankingu Forbes.

38. pozycję w Liście Najbogatszych Polaków zajmują Teresa i Kazimierz Mokryszowie. Pewnie jeszcze w ustrońskim ratuszu można znaleźć ślady pracy pani Teresy, która porzuciła tę urzędniczą posadkę i postanowiła rozkręcić własny biznes. Mo(krysz) Ka(zimierz) Te(resa), dzięki któremu w Polsce mogliśmy poznać smak kawy cappuccino, rozpoczął swoją działalność od sprzedaży śmietanki do kawy, a pierwszy milion firma wykręciła już po 4 latach działalności. Dziś jest nie tylko producentem kawy, ale także dystrybutorem herbat z całego świata. Zakłady produkcyjne znajdują się nie tylko w rodzinnym Ustroniu, ale także w wielu miejscach na świecie. Według zestawienia Forbes Mokryszowie zgromadzili majątek w wysokości 1 mld 210 mln zł.

redka